Edição nº 183/2015 Recife - PE, Sexta-feira, 07 de outubro de

2015

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO

ATO DO DIA 06 DE OUTUBRO DE 201 5.

O EXMO. SR. DESEMBARGADOR FERNANDO EDUARDO DE MIRANDA FERREIRA, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:

Nº 4428/15-SGP – nomear JOAO CORREIA LIRA NETTO (classificação 24), para o cargo,
efetivo, de Analista Judiciário/Contador, Referência APJ (Polo de Classificação 01/Recife), em
virtude da desistência de posse de Emerson Guimarães da Silva.

FERNANDO EDUARDO DE MIRANDA FERREIRA
Desembargador Presidente em exercício

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO

ATO DO DIA 06 D E OUTUBRO DE 201 5.

O EXMO. SR. DESEMBARGADOR FERNANDO EDUARDO DE MIRANDA FERREIRA, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:

Nº 4429/15-SGP – exonerar, a pedido, HELLENA PINTOR BEZERRA LEITE, matrícula 185093-
8, do cargo, efetivo, de Técnico Judiciário, Referência TPJ, a partir de 01.10.2015, vinculado(a)
ao Polo 01/Recife .

FERNANDO EDUARDO DE MIRANDA FERREIRA
Desembargador Presidente em exercício

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO

ATO S DO DIA 06 D E OUTUBRO DE 201 5.

O EXMO. SR. DESEMBARGADOR FERNANDO EDUARDO DE MIRANDA FERREIRA , NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:

Nº 4430/15-SGP – exonerar, a pedido, CARLOS EUGENIO DO REGO BARROS Q LOPES,
matrícula 186136-0, do cargo, efetivo, de Oficial de Justiça, Referência OPJ, a partir de
02.10.2015, vinculado(a) ao Polo 03/Região Metropolitana II .

Nº 4431/15-SGP – exonerar, a pedido, GEORGE FREITAS GREGÓRIO DA SILVA, matrícula
186964-7, do cargo, efetivo, de Oficial de Justiça, Referência OPJ, a partir de 04.10.2015,
vinculado(a) ao Polo 15/Sertão do São Francisco.

Nº 4432/15-SGP – nomear ILZE MARIA DE SANTANA (classificação 54), para o cargo, efetivo,
de Oficial de Justiça, Referência OPJ (Polo de Classificação 03/Região Metropolitana II), em
virtude da exoneração de Carlos Eugenio do Rego Barros Q Lopes.

Nº 4433/15-SGP – nomear AURELIO JOSE DE MACEDO ALBUQUERQUE (classificação 13),
para o cargo, efetivo, de Oficial de Justiça, Referência OPJ (Polo de Classificação 15/Sertão do
São Francisco), em virtude da exoneração de George Freitas Gregório da Silva.

FERNANDO EDUARDO DE MIRANDA FERREIRA
Desembargador Presidente em exercício

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO

ATO S DO DIA 06 D E OUTUBRO DE 201 5 .

O EXMO. SR. DESEMBARGADOR FERNANDO EDUARDO DE MIRANDA FERREIRA, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:

Nº 4434 /1 5 -SGP – declarar VAGO o cargo abaixo relacionado, em virtude de posse em outro
cargo público não acumulável neste Poder, retroagindo os efeitos deste ato ao dia 06.10 .2015:

Nome                                                             Cargo                               Lotação         Matrícula
Fernando Henrique de Oliveira Pimentel      Técnico Judiciário/TPJ     01/Recife      186712-1

Nº 4435/15-SGP – nomear LAURA FONSECA RIBEIRO ALVES (classificação 735), para o
cargo, efetivo, de Técnico Judiciário, Referência TPJ (Polo de Classificação 01/Recife).

Nº 4436/15-SGP – nomear RENATA PEREIRA GARCIA (classificação 736), para o cargo,
efetivo, de Técnico Judiciário, Referência TPJ (Polo de Classificação 01/Recife), em virtude da
declaração de cargo vago de Fernando Henrique de Oliveira Pimentel.
Nº 4437/15-SGP – nomear ANA FLAVIA COSTA BRANDAO (classificação 508), para o cargo,
efetivo, de Analista Judiciário, Referência APJ (Polo de Classificação 01/Recife), em virtude do
decurso de prazo para posse de Franklin da Silva Nogueira.

Nº 4438/15-SGP – nomear AIDE DE ARAUJO BARROS (classificação 09), para o cargo, efetivo,
de Oficial de Justiça, Referência OPJ (Polo de Classificação 09/Agreste Central II), em virtude
do decurso de prazo para posse de Levi Emanuel Monteiro de Sobral.

FERNANDO EDUA RDO DE MIRANDA FERREIRA
Desembargador Presidente em exercício

O Exmo. Desembargador Fernando Eduardo de Miranda Ferreira, Presidente do Tribunal de
Justiça em exercício, exarou, em 05.10.2015, o seguinte despacho:

Requerimento – EMERSON GUIMARÃES DA SILVA – Ref. Desistência de Posse para o cargo
de Analista Judiciário/Contador, Referência APJ (Polo 01/Recife) - “Ciente. Convoque-se o
próximo”.

FERNANDO EDUARDO DE MIRANDA FERREIRA
Desembargador Presidente, em exercício

O Exmo. Desembargador Fernando Eduardo de Miranda Ferreira, Presidente do Tribunal de
Justiça em exercício, exarou, em 06/10/ 2015, o seguinte despacho:

Considerando os DECURSOS DE PRAZO para a posse dos candidatos abaixo, DECLARO
VAGOS os cargos relacionados:

Nome                                                 Cargo                                               Polo
Franklin da Silva Nogueira                Analista Judiciário/APJ                    01/Recife
Levi Emanuel Monteiro de Sobral     Oficial de Justiça/OPJ                     09/Agreste Central II

FERNANDO EDUARDO DE MIRANDA FERREIRA
Desembargador Presidente em exercício